
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

08.10.2024  № 335  
 с. Табуны  

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 

района от 24.08.2017 № 241 «Об утверждении Положения о порядке и 

условиях проведения открытого конкурса на право осуществления 

перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на 

территории муниципального образования Табунский район Алтайского 

края»  

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 29.05.2023 

N 185-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации, Уставом муниципального 

образования Табунский район Алтайского края, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Положение о порядке и условиях проведения открытого 

конкурса на право осуществления перевозок по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок на территории муниципального образования 

Табунский район Алтайского края» (далее – Положение), утвержденное 

постановлением администрации Табунского района от 24.08.2017 №241 «Об 

утверждении Положения о порядке и условиях проведения открытого 

конкурса на право осуществления перевозок по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок на территории муниципального образования 

Табунский район Алтайского края» следующие изменения и дополнения: 

1.1. В пункте 24 Положения: 

1.1.1. Второй абзац изложить в следующей редакции:  

«основные требования к организации перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным общественным транспортом по регулярному 

муниципальному маршруту (регистрационный номер маршрута регулярных 

перевозок в соответствующем реестре; порядковый номер маршрута 

регулярных перевозок, который присвоен ему установившим данный 

маршрут уполномоченным органом; наименование маршрута регулярных 

перевозок в виде наименований начального остановочного пункта и 

конечного остановочного пункта по маршруту регулярных перевозок; 

наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту 

регулярных перевозок; наименования улиц, автомобильных дорог, по 



которым предполагается движение транспортных средств между 

остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок; 

протяженность маршрута регулярных перевозок; порядок посадки и высадки 

пассажиров (только в установленных остановочных пунктах или, если это не 

запрещено Федеральным законом, в любом не запрещенном правилами 

дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок); вид 

регулярных перевозок (регулярные перевозки по регулируемым тарифам или 

регулярные перевозки по нерегулируемым тарифам); виды, классы, 

экологические характеристики транспортных средств, которые используются 

для перевозок по маршруту регулярных перевозок; максимальное количество 

транспортных средств каждого класса, которое допускается использовать для 

перевозок по маршруту регулярных перевозок; характеристики 

транспортных средств, влияющие на качество перевозок, и доли 

транспортных средств каждого класса с такими характеристиками в 

процентах от максимального количества транспортных средств 

соответствующего класса (если данные сведения предусмотрены решением 

об установлении или изменении маршрута регулярных перевозок, 

контрактом либо заявкой на участие в открытом конкурсе, представленной 

участником открытого конкурса, которому предоставлено право 

осуществления регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам);»; 

1.1.2. Подпункт 3 изложить в следующей редакции:  

«3) требования, предъявляемые к участникам конкурса:  

11) наличие лицензии на осуществление деятельности по перевозкам 

пассажиров и иных лиц автобусами в случае, если наличие указанной 

лицензии предусмотрено законодательством Российской Федерации; 

2) принятие на себя обязательства в случае предоставления участнику 

открытого конкурса права на получение свидетельства об осуществлении 

перевозок по маршруту регулярных перевозок подтвердить в сроки, 

определенные конкурсной документацией, наличие на праве собственности 

или на ином законном основании транспортных средств, предусмотренных 

его заявкой на участие в открытом конкурсе; 

3) непроведение ликвидации участника открытого конкурса - 

юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании 

банкротом участника открытого конкурса - юридического лица или 

индивидуального предпринимателя и об открытии конкурсного 

производства; 

4) отсутствие на дату подачи заявки на участие в открытом конкурсе у 

участника конкурса неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, 

страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в 

соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и 

сборах, за последний завершенный отчетный период; 

5) наличие договора простого товарищества в письменной форме (для 

участников договора простого товарищества); 



6) отсутствие в отношении юридического лица, индивидуального 

предпринимателя, участника договора простого товарищества обстоятельств, 

предусмотренных частью 8 статьи 29 Федерального закона.». 

 

1.2. В подпункте 7 пункта 28 Положения в конце двенадцатого абзаца 

точку заменить точкой с запятой и дополнить данный пункт новыми 

абзацами тринадцатым-пятнадцатым следующего содержания: 

«количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за 

собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и 

произошедших по вине юридического лица, индивидуального 

предпринимателя, участников договора простого товарищества или их 

работников в течение года, предшествующего дате размещения извещения; 

среднее количество транспортных средств, предусмотренных 

договорами обязательного страхования гражданской ответственности, 

действовавшими в течение года, предшествующего дате размещения 

извещения; 

государственные регистрационные знаки транспортных средств, 

предусмотренных договорами обязательного страхования гражданской 

ответственности, действовавшими в течение года, предшествующего дате 

размещения извещения.». 

 2. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте admtabrn.gosuslugi.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Глава района П.В. Литке 
 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=456504&dst=100503


 


